
IL RETTORE 

- Vista la legge 9 maggio 1989, n.168, di istituzione del Ministero dell'Università e della Ricerca 
Scientifica e Tecnologica e ss.mm.ii.; 

- vista la Legge n.240 del 30 dicembre 201 O e ss.mm.ii.; 
- visto lo Statuto di questo Ateneo, emanato con D.R. 881 del 23 marzo 2015 e ss.mm., ed in 

particolare l'art.8 concernente il Consiglio di amministrazione dell'Ateneo; 
- visto il Regolamento di Ateneo, emanato con D.R. n.3387 dell'8 ottobre 2015; 
- visto il D.R. n. 723 del 6 marzo 2017, di costituzione di questo Consiglio di Amministrazione per 

la durata di quattro anni dal quale risulta, tra l'altro, che il dott. Antonio Pogliese è stato nominato 
componente esterno in seno al predetto Organo accademico; 

- vista la nota prot. n. 185853 del 20 giugno 2019, con la quale il dott. Antonio Pogliese ha 
rassegnato le dimissioni dall'incarico di consigliere di amministrazione; 

- ravvisata la necessità di individuare, secondo le modalità dettate dall'art.8, comma 2, lett. b), dello 
Statuto di Ateneo, un nuovo componente esterno del sopracitato organo, in sostituzione del dott. 
Antonio Pogliese; 

- visto l'avviso per la presentazione delle manifestazioni di interesse del 3 aprile 2019, rep. n. 958; 
- visti gli avvisi del 25 giugno e del 1 O ottobre 2019, repp. nn. 1991, 3033, relativi alla riapertura dei 

termini per la presentazione delle manifestazioni di interesse a ricoprire l'incarico di 
consigliere di amministrazione in sostituzione del dott. Antonio Pogliese, pubblicati sia all'albo 
on-line di Ateneo che su quotidiani a diffusione nazionale e locale; 

- vista la deliberazione del Senato Accademico del 19 novembre 2019 con la quale, ai sensi 
dell'art.8, comma 2, lett.b) dello Statuto, è stata individuata una rosa di due nomi da sottoporre al 
Rettore per la scelta dei componenti esterni del Consiglio di Amministrazione, ed in particolare: 
dott.ri Carmelo Papa e Giorgio Sangiorgio; 

- esaminati i curricula dei suddetti candidati a componente esterno del Consiglio di 
Amministrazione; 

- valutato positivamente il percorso formativo e professionale del dott. Carmelo Papa - Generai 
Manager in settori ad elevato tasso di innovazione tecnologica, in grado di apportare specifiche 
competenze nel settore del trasferimento tecnologico e della pianificazione e programmazione 
aziendale; 

- accertato che il dott. Carmelo Papa soddisfa i requisiti previsti dagli artt. 8 e 37 dello Statuto; 
- tutto ciò premesso, 

DECRETA 

ai sensi dell'art.8 del vigente Statuto, a decorrere dalla data del 
quattro di anni, il dott. Carmelo Papa, nato a ·1 28 giugno 1949, è 
nominato componente esterno in seno al Consiglio di amministrazione dell'Università degli Studi di 
Catania. 

Catania, n 2 D\ Ct 2019 

UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI 
CATANIA 

Protocollo Generale 

,QL RETT0:1)Jriol• rf';::•sco p;; 
O 2 DIC. 2019 

Prot, ') ~ J O ç f Tit. - Cl. I? J 
R~P~ 1Jègre~ . -RR: 'J f. 4 l 


	Page 1

